
Ústecký kraj  –  krajský úřad 

CESTOVNÍ ZPRÁVA 

ze služební zahraniční cesty 

Datum cesty: 15. – 18. 4. 2024 

Název, cíl a důvod 

cesty: 

Zahraniční služební cesta do Srbské republiky 

Jednání zástupců Ústeckého kraje s institucemi v srbském Banátu 

k projektům spolupráce 

Harmonogram 

cesty: 

Pondělí 15. 4. 2024  

− 5:59 hod Odjezd na služební cestu (KÚÚK) 

Přejezd státní hranice: CZ/SK (10:25 hod) – SK/HU (11:30 hod) – HU/SRB (15:45 hod) 

− 18:15 hod Příjezd Bělehrad, ubytování 

Úterý 16. 4. 2024  

− 7:30-14:30 hod Jednání dle programu (Bělehrad) 

− 14:30-15:30 hod Přejezd Bělehrad – Novi Sad 

− 15:30-18:10 hod Jednání dle programu (Novi Sad) 

− 20:30 hod Příjezd Vršac, ubytování 

Středa 17. 4.2024  

− 7:30-20:00 hod Jednání dle programu  

Čtvrtek 18. 4.2024  

− 8:00 hod Odjezd (Vršac) 

Přejezd státní hranice: SRB/HU (14:20 hod) – HU/SK (17:20 hod) – SK/CZ (18:20 hod) 

− 22:26 hod Příjezd ze služební cesty (KÚÚK) 

Průběh a výsledky 

cesty: 

V rámci naplňování Memoranda o porozumění mezi Ústeckým krajem a 

městy Vršac, Bela Crkva, rozvojovou agenturou ve Zrenjaninu a Národním 

úřadem práce v Republice Srbsko a Memoranda o spolupráci mezi 

Ústeckým krajem a Autonomní oblastí Vojvodina proběhla ve dnech  

15. – 18. 4. 2024 návštěva delegace Ústeckého kraje v partnerském regionu, 

a to ve složení: 

− Mgr. Jiří Řehák, náměstek hejtmana (oblast cestovní ruch, kultura  

a památková péče), 

− Ing. Pavel Hajšman, vedoucí odboru regionálního rozvoje. 

Součástí delegace byli dále zástupci Krajského úřadu Ústeckého kraje 

(odbor regionálního rozvoje, odbor informatiky a organizačních věcí). 

Úterý 16. 4. 2024  

− Velvyslanectví České republiky, Bulevar kralja Aleksandra 22, Bělehrad 

o Setkání s velvyslancem Tomášem Kuchtou a dalšími zástupci 

Velvyslanectví České republiky v Bělehradu (Petr Doležal, Vladimír 

Váňa, Pavel Daněk). Přítomní zhodnotili dosavadní aktivity ÚK 

realizovaných v letech 2010-2020 v regionu srbského Banátu 



 2 

v oblastech vymezených memorandy. Dále hovořili o aktuální 

situaci v krajanských spolcích zejména v obcích Češko Selo, 

Kruščica, Bela Crkva a Vršac. Zástupci ÚK konzultovali jedno z 

prioritních témat Evropské unie, a to zvyšování povědomí občanů 

o udržitelné mobilitě a hledání řešení šetrných ke klimatu a 

životnímu prostředí. ÚK by chtěl toto téma nabídnout v rámci 

spolupráce s regionem srbského Banátu (infrastruktura 

cyklostezek s využitím evropských dotací a koordinace 

navazujících marketingových aktivit přispívajících rozvoji území). 

− České centrum Bělehrad, Svetozara Markovića 79, Bělehrad 

o Setkání s ředitelkou centra Lucií Orbók, prohlídka nových prostor, 

plánované aktivity českého centra. 

− Zelena Mreža Vojvodine, Pozorisni trg 6, Novi Sad 

o Setkání s předsedkyní správní rady organizace Oliverou 

Radovanović a jejími kolegy k diskusi nad tématy udržitelná 

mobilita, projekty v udržitelné turistice a zemědělství, revitalizace 

veřejných prostranství Moj Salas, Via Pacis Pannonia. 

− Kancelář pro čerpání fondů EU vlády Autonomní oblasti Vojvodina, 

Narodnih heroja 3, Novi Sad  

o Setkání s ředitelem kanceláře Alexandarem Simurdicém ve věci 

nastavení priorit Srbské republiky v čerpání fondů EU. 

Středa 17. 4. 2024 

− Městský úřad Vršac, Trg pobede 1, Vršac 

o Setkání se zástupci správního obvodu a města Vršac (Dejan 

Santrac, místostarosta města, Slaviša Maksimovič, radní pro rozvoj 

venkovských oblastí). Zhodnocení dosavadních aktivit ÚK ve Vršci 

(stáže zdravotníků, spolupráce středních škol, kulturní akce, 

založení místní akční skupiny) a představení tématu budoucí 

spolupráce – udržitelná mobilita. 

− Městský úřad Bela Crkva, Miletićeva 2, Bela Crkva 

o Setkání se zástupci města Bela Crkva (Violeta Simić, starostka 

města, Darko Stanojev, místostarosta). Zhodnocení dosavadních 

aktivit ÚK v Bela Crkvě (spolupráce středních škol) a diskuse o 

rozvoji stávajících cyklostezek evropské sítě EuroVelo, které 

procházejí městem. 

− Češko Selo, Jana Husa bb, Češko Selo 

o Setkání se zástupci krajanských spolků (Občanské sdružení "České 

Selo", Předseda: Emanuel Veverica; Umělecké kulturně osvětové 

sdružení, Česká beseda Vršac, Předsedkyně: Dragana Radović; 

Česká beseda Kruščica, Předseda: Jozef Irović; Česká beseda 

Bela Crkva, Předseda: Václav Šistek a další) 

− Městský úřad Vršac, Trg pobede 1, Vršac 

o Setkání se zástupci města Vršac a dalších spolupracujících 



 3 

institucí (Slaviša Maksimovič, radní pro rozvoj venkovských oblastí, 

Daniel Bou, předsedkyně LAG Selo Plus, Miroslav Stupar, vedoucí 

oddělení rozvoje úřadu města Vršac, Dragana Radović, 

předsedkyně Uměleckého kulturně osvětového sdružení České 

besedy Vršac) k tématu podpory rozvoje cyklostezek, turistického 

značení, návazné turistické infrastruktury ubytovacích a 

stravovacích kapacit, marketingové aktivity. 

V závěru návštěvy pozval náměstek hejtmana Mgr. Jiří Řehák srbské partnery 

k návštěvě Ústeckého kraje pro získání zkušeností s příklady dobré praxe 

turistické infrastruktury Labské stezky a navázaných marketingových aktivit a 

služeb, a aby bylo možné osobně projednat další témata se členy Rady 

Ústeckého kraje. 

Spolucestující: 

Mgr. Jiří Řehák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Ing. Pavel Hajšman, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Mgr. Petra Ludwigová, odbor regionálního rozvoje 

Anna Sedláčková, tlumočnice 

Miloslav Gottfried, odbor kancelář ředitele 

Náklady na cestu 

hrazeny z: 
Rozpočet ÚK (odbor KŘ) 

Zpracoval: Mgr. Petra Ludwigová 

Datum: 22. 4. 2024 

 


